
Si 244/2020 

KRAJSKÝ SOUD V PRAZE 
 náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov  

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq 

NAŠE ZNAČKA:  Si 244/2020 

Vážený pan 
M.M. 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  JUDr. Lenka Škubalová 

DNE:  3. 8. 2020 

Vážený pane, 

dne 21. 7. 2019 byla shora uvedenému soudu doručena Vaše žádost, kterou jste žádal s odkazem 
na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), o poskytnutí informace, týkající se poskytnutí 
popisu algoritmu nastaveného v elektronickém informačním systému ISVKS, který rozděluje věci 
mezi soudní senáty náhodným výběrem. 

K Vaší žádosti povinný subjekt uvádí, že v souladu s vnitřním předpisem o způsobu přidělování 
nově napadlých věcí pro každé soudní oddělení je v ISVKS nastavena samostatná číselná řada s tím, 
že na začátku spisové značky je zobrazováno číslo soudního oddělení. Za účelem zajištění 
náhodnosti přidělení nápadu věcí zapisovaných do ISVKS správce aplikace ve spolupráci 
s dodavatelskou společností informačního systému ISVKS stanoví pro každý rejstřík nejméně 10 
variant nepravidelného rozdělování věcí, které nejsou specializovány, mezi jednotlivá soudní 
oddělení příslušného úseku, jakož i nejméně 10 variant nepravidelného rozdělování 
specializovaných věcí, v nichž podle rozvrhu práce působí dvě nebo více soudních oddělení 
příslušného úseku, kterým se (všem) přidělují pouze tyto specializované věci. Varianty přidělení 
věcí, kterou nejsou specializovány, se označují velkými písmeny abecedy (A, B, C, D…), varianty 
přidělení specializovaných věcí se označují velkými písmeny abecedy s připojenou značkou „s“ (As, 
Bs, Cs, Ds…). Každá takto sestavovaná varianta obsahuje nepravidelné přidělení věci vždy po 
nejméně 20 napadlých věcech. Nejpozději v poslední pracovní den v kalendářním čtvrtletí 
místopředseda příslušného úseku nebo jeho zástupce za přítomnosti správce aplikace povinného 
subjektu provede vylosování varianty, která bude použita pro přidělování věcí v následujícím 
období. Varianta, která obsahuje konkrétní pořadí přidělování nápadu na příslušné čtvrtletí, je 
v souladu s vnitřním předpisem vylosována na příslušné čtvrtletí kalendářního roku, a je založena 
do správního spisu. 

Povinný subjekt dodává, že vlastní algoritmus není nikomu ze zaměstnanců soudu znám. 
Zpracování algoritmu bylo zadáno odborné společnosti, která je dodavatelem informačního 
systému na základě objednávky Ministerstva spravedlnosti ČR, které je vlastníkem a správcem 
informačního systému ISVKS a kompletní algoritmus soudy nemají k dispozici. Zaměstnanci 
soudu, soudci ani vedení soudu tedy nemají další informace o způsobu náhodného přidělování 
napadlých věcí, než které Vám byly sděleny v našich odpovědích na Vaše žádosti o informace ve 
věcech sp. zn. Si 259/2019 a sp. zn. Si 441/2019.  

Matematický algoritmus pro přidělování insolvenčních věcí náhodným výběrem je pak dostupný 
v příloze vyhlášky č. 213/2019 Sb., o náležitostech generátoru přidělování zajišťujících přidělování 
insolvenčních věcí náhodným výběrem, způsobu provozování generátoru přidělování a obsahu 
rozvrhu práce a způsobu jeho sestavení za účelem použití generátoru přidělování. 

S pozdravem 

JUDr. Lenka Škubalová 
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze 


